



Referat

Skolebestyrelsesmøde d. 30. oktober 2023 kl. 17-19 i mødelokalet ved kontoret.

Michala Røder, Pia Weng, Jens Moos, Kristian Priisholm, Martin Allan Hansen, Trine Møller, Marie Ulstrup, Louise Klyver Makwarth, Sofie Katrine Strøbech, Lene Rud, Jakob Kolding, Anne Bergstein, Christian Kjøller

Afbud: Marie Ulstrup, Sandra Zeeberg Belhouche, Axel Kjøl Hoffmann, Pia Weng

1. Godkendelse af dagsorden, valg af tidsstyrer, evt.

2. Tilsyn med skolens faglighed – Christian

Skoleledelsen orienterer om faglige test, nationale overgangstest og afgangseksamener

Forberedelse: ingen

Forventet output: tilsyn med skolens faglighed

Christian informerede om skolens testpakke, hvordan der følges op på de forskellige test samt resultaterne fra eksamen 2023.

Se bilag for uddybning om testpakke mm.

Kort fortalt rummer vores testpakke nationale overgangstest i dansk og matematik, færdighedstest i matematik, stave- og læseprøver, ordblindescreening, terminsprøver.

De faglige vejledere følger op på resultater og giver feedback og vejledning til lærerne.

Derudover laver lærerne forskellige former for løbende evaluering i undervisningen.

De nationale overgangstest er, som navnet antyder, i en overgangsfase – fra de tidligere adaptive nationale test, som var udsat for en del kritik og frem til der kommer et nyt fælles testsystem.

I forhold til alle testresultater er vi naturligvis ikke kun interesseret i selve resultatet, men i høj grad også at se på progression for den enkelte elev og klasse. Det vil bl.a. sige, at det er spændende at se på udviklingen fx fra terminsprøve til eksamen.

3. Udskoling med forskellighed – Christian

Skolen har de senere år oplevet et svingende elevtal på udvalgte årgange. En af vejene til et mere stabilt elevtal kunne være etableringen af en "Udskoling med forskellighed". Lærerne i udskolingen har drøftet temaet flere omgange. Skolebestyrelsen introduceres til temaet med efterfølgende drøftelse.

Forberedelse: ingen

Forventet output: bestyrelsens tanker og kommentarer til det fortsatte arbejde

Vi har et ønske om at skabe en udskoling der i endnu højere grad end nu, tilgodeser elevernes forskellighed i forhold til faglighed, relationer og tryghed.

Det skyldes bl.a., at vi oplever et svingende og dalende elevtal særligt mellem 5. og 7. klasse, hvilket vanskeliggør at fastholde kultur, struktur og tryghed.

Vi ønsker altså at justere på enkelte dele af vores måde at drive udskoling på, så vi kan arbejde med forskellighed og dermed have bredde nok til at være noget for alle, så Ordrup Skole forbliver det naturlige skolevalg for langt de fleste.

Vi har i ledelsen og med udskolingslærerne drøftet muligheder for dette. Noget af løsningen kunne være at arbejde med flere typer af valgfag, hvor vi kunne trække på nogle af de gode erfaringer fra Science-forløbet og brede dem ud til andre faglige forløb.



Input fra bestyrelsen:

Vi skal have elevernes øjne op allerede i fx 5.-6.kl. for de muligheder, der kommer i valgfagene. Vi har gode erfaringer med Science ift. at give de elever en oplevelse af et stærkt fagligt fællesskab. Vi skal derfor være opmærksomme på fortsat at kunne skabe dette.

Vi fortsætter drøftelsen på november-mødet.

Her bl.a. med fokus på, hvordan en justeret udskoling kan bidrage til at adressere problemer med klassekultur, hvor uro giver anledning til at elever vælger skolen fra.

4. Evaluering af KF-mødet 4. oktober – Martin

Skolebestyrelsen evaluerer kontaktførelsemødet 4. oktober. Det var første møde efter den nye organisering af KF-møderne.

Forberedelse: ingen

Forventet output: evaluering af KF-mødet

Der var god feedback fra kontaktførelse om at have opdeling i møderne, så man sad med nogle få årgange. Det gjorde det relevant for de enkelte.

Vi havde gerne set flere kontaktførelse. Nogle var åbenbart ikke opmærksomme på mødet.

Vi skal derfor se på, hvordan vi får flere med.

En pointe til senere:

Det er en fordel, at vi efter møder laver en tråd med deltagerne, så det også er nemmere at få kontakt mellem hinanden.

Næste møde er vores opdeltede samtaler med hver årgang, som vi har planlagt til januar/februar. På bestyrelsesmødet i november fordeler vi årgange og vælger datoer.

5. Rengøring – Anne

Skolen har ønsket at hjemtage rengøringen. Anne orienterer om den videre proces

Forberedelse: ingen

Forventet output: orientering af bestyrelsen

Den fælles rengøringsaftale på skoleområdet er opsagt, så alle skoler har skullet vælge om man vil hjemtage opgaven eller selv stå for udbud og kontrakter.

Vi har valgt at gå videre med en hjemtagelse, hvor der så ansættes en person til at varetage opgaven med ledelse af et internt korps af rengøringsmedarbejdere, der samlet dækker ca. 5-6 skoler.

Vi regner med at overdragelsen sker pr. 1.4.2024.

Desværre er FCerne ikke en del af muligheden for hjemtagelse pt., så der fortsætter aftalen med det selskab. Vi presser fortsat på for at få FCerne med på samme aftale, da det ikke giver mening for os, at en del af vores fælles skole ikke er en del af det.

6. Økonomi – Jakob

Økonomiafdelingen har udsendt 3. kvartalsrapport.

Forberedelse: læs kvartalsrapport

Forventet output: tilsyn med skolens økonomi



Bilag: Kvartalsrapport

Prognosen for udgangen af 2023 ligger fortsat på ca. -400.000, hvilket er tilfredsstillende set i lyset af, at vi kom ind i 2023 med -830.000.

Med det lavere elevtal in mente, skal vi gribe alle muligheder for at justere omkostningerne.

Det er ledelsen meget opmærksomme på – det sker bl.a. ved ikke at genbesætte alle stillinger når de bliver ledige.

Næste økonomi-punkt kommer til at være med prognose for 2024.

7. Elevrådet

Punktet udgår, da eleverne ikke er med i dag.

8. Eventuelt

Jakob Kolding 30.10.2023